296ª feira |09/Mar/2018  - Edição nº 10145

20878/2018

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 004/2018

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Edital de Tomada de Preços, tipo menor preço
por Lote, no dia 27 (vinte e sete) de Março de 2018, às 14h:00min (quatorze)
horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de revisão e atualização do Plano Diretor
de Zoneamento Municipal.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Preços N°
004/2018, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 08 (oito) de Março de 2018.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 002/2018

20969/2018

Jardim Alegre

MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018.

O MUNICÍPIO de JARDIM ALEGRE - PARANÁ, torna público que às
09:00 horas do dia 22 de março de 2018, na sede da prefeitura, localizada na
Praça Mariana Leite Felix, 800, realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço,  de acordo com as especificações do edital,
para aquisição de:

LOTE OBJETO QUANTI-
DADE

VALOR
TOTAL R$

PRAZO
(DIAS)

01 Caminhão Caçamba
Basculante 6x2

01 269.000,00 90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura do Municipio de Jardim
Alegre, Paraná, Brasil - Telefone: (043) 3475 - 1256 - E-mail
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor
do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no seguinte endereço Praça Mariana Leite Felix, 800, das 08:00 às
17:30 horas.

Jardim Alegre - Pr, 08 de março de 2018.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

OBS: EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME),
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
DEFINIDAS NO ART. 3º E ART. 18 E, AMBOS DA LEI
COMPLEMENTAR 123/2006, PELA LEI
COMPLEMENTAR 147/2014.
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação
de empresa para realizar confecção de Carnês de IPTU,
Alvará, Vigilância Sanitária e ISS Fixo, para atender as
necessidades do Departamento de Tributação.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 26 de março de 2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do
dia 21 de março de 2018 até às 08h00min horas do dia
26 de março de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08h01min às 08h30min do dia 26 de março de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
08h45min horas do dia 26 de março de 2018.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no
endereço informado abaixo:
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do
site: www.bll.org.br, ou no próprio Departamento de
Compras e Licitação - Maiores Informações no
Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal:
9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de março de 2018.
ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO

20165/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
equipamentos de Proteção de Segurança Coletiva (EPC's), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Habitação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos. ABERTURA DA LICITAÇÃO:
23/03/2018 ás 08:45 horas. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura
Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail
comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.
Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito
à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43)
3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de março de 2018.

Élio Zub Junior

Pregoeiro

 20111/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Aquisição de kit de higiene bucal para o programa de
prevenção e promoção de saúde bucal
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 26/03/2018 às 09:00 horas. - LOCAL
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. - INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail:
comprasjag@gmail.com e pelo portal de transparência. Maiores
Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 –
Ramal: 9456, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de março de 2.018
Élio Zub Junior

Pregoeiro

 20966/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Contratação de serviços de arbitragem para o ano de 2018
para atender as necessidades da SMECE.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 26/03/2018 às 14:00 horas. - LOCAL
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. - INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail:
comprasjag@gmail.com e pelo portal de transparência. Maiores
Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 –
Ramal: 9456, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de março de 2.018
Élio Zub Junior

Pregoeiro

 20972/2018

AVISO DE CONTRATAÇÃO COM INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2018
OBJETO: Contratação do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná/
CAU- PR para apagamentos de RRT, taxas, arquivamentos e demais serviços.
CONTRATADO: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná/ CAU- PR
CNPJ: 14.804.099/0001-99
VALOR CONTRATADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 06 de março de 2018

AVISO DE CONTRATAÇÃO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2018
OBJETO: Cooperação técnica entre os partícipes para a realização de Curso de
Formação e Capacitação técnico- profissional para a Guarda Municipal de Irati,
visando obter formação profissional e capacitação técnica para porte funcional de
Arma de Fogo.
CONTRATADO: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA- SESP PR
CNPJ: 76.416.932/0001-81
VALOR CONTRATADO: R$ 66.240,00 (sessenta e seis mil duzentos e
quarenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO VIII DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 08 de março de 2018.

Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

CÓDIGO LOCALIZADOR:
431262918

Documento emitido em 04/06/2018 14:30:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10145 | 09/03/2018 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.